
Kære alle i område 1, 2 og 3 i Halsskov
 

Sommeren står for døren, og inden I alle får travlt med at nyde ferien, ønsker vi at give en status på, 
hvor langt digeprojekterne er i område 1, 2 og 3. 
 
Hvor langt er vi nu?
Alle tre digesager blev fremmet af Erhvervs-, Plan og Miljøudvalget den 5. januar 2015, hvorefter I 
(de berørte grundejere) modtog et brev med afgørelsen. 

Område 1 og 2 - afventer Miljøministeriets afgørelse
Fem til seks grundejere påklagede Slagelse Kommunes afgørelse om at fremme digesagerne. Lige nu 
afventer vi Miljøministeriets afgørelser. Vi har været i kontakt med ministeriet, som fastholder, at 
det kan tage op til 12 måneder at behandle  klagerne. Vi ved først, hvad der skal ske med digesagerne 
1 og 2, når vi får en afgørelse fra Miljøministeriet. Det betyder ikke, at projekterne står helt stille. 
Tværtimod bruger digegrupperne og rådgiveren tiden på, at få projekterne tilpasset ud fra jeres samt 
Kystdirektoratets bemærkninger. Der arbejdes blandt andet på et forslag til partsfordeling.

Ingen klager i område 3 – processen kører videre
Der var ingen klager fra grundejerne i område 3. Digegruppen, rådgiveren og Slagelse Kommune ar-
bejder derfor videre med at få tilpasset projektet ud fra grundejernes og kystdirektoratets bemærk-
ninger fra efteråret 2014. Når der ligger et færdigt skitseprojekt, vil Slagelse Kommune sende mate-
rialet ud til de berørte grundejere. Skiteseprojektet vil blandt andet indeholde en projektbeskrivelse 
med et prisoverslag og en partsfordeling. I partsfordelingen vil det være muligt at se, hvad hver en-
kelt matrikel skal betale for diget. I vil også få en indbydelse til et informationsmøde, hvor Slagelse 
Kommune, rådgiveren samt digegruppen vil fortælle om projektet. Efter mødet skal I svare ja eller 
nej - om I ønsker at være med i digeprojektet. Jeres svar sendes efterfølgende til Erhvervs-, Plan og 
Miljøudvalget, som træffer beslutning om sagen skal fremmes eller standses. 

Husk at abonnere på hjemmesiden
Når der er nyt om de forskellige digesager, vil det fremgå af Slagelse Kommunes hjemmeside om høj-
vandssikring: www.slagelse.dk/hoejvandssikringhalsskov  
Husk at du kan abonnere på hjemmesiden, så du modtager en e-mail, når der er nyt. Det gør du 
nederst på hjemmesiden under ”abonnér på denne side”.

Rigtig god sommer!
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